
 
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

Provincia Oristano 
P.zza Montrigu de Reos 

 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

 
 

     
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 
Oggetto:   TRASFERIMENTO DELLE SOMME  (INDIVIDUATE COME 

CONTRIBUTO PER LE ATTIVITÁ PARASCOLASTICHE) ALL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO STATALE DI CUGLIERI – IMPEGNO DI SPESA E 
ACCREDITO. 

 
L’anno 2013, il giorno 20 del mese di Marzo 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 
 VISTO il decreto Sindacale n° 5/2011 di nomina del Responsabile del Servizio – Area 

Amministrativa; 
 

 VISTO l'art. 107 del T.U. E. L. (D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267); 
 
 VISTO l'art. 163 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede l'automatico esercizio 

provvisorio quando norme statali prevedano la scadenza del termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario; 

 
 VISTO il Comunicato del Ministero dell’Interno, del 3 Gennaio 2013, che riporta il testo 

del comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. 
n. 302 del 29 dicembre 2012, che è il seguente: “

 

Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 
2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui 
all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”. 

 VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 09/10/2012 avente ad oggetto 
“Approvazione programma diritto allo studio” con la quale, tra l’altro: 

 
- si approva il programma di destinazione delle somme stanziate nel bilancio di previsione 

anno 2012 per l’erogazione dei  servizi scolastici aggiuntivi nell’anno scolastico 2011/2012 
– 2012/2013; 

DETERMINAZIONE 
N°: 32 Del: 20/03/2013 

REG. GEN. 
N°: 115 Del: 20/03/2013 



- si autorizza il Responsabile del Servizio Finanziario al trasferimento delle seguenti somme, 
individuate come contributo per le attività parascolastiche, sul conto corrente intestato 
all’Istituto comprensivo statale di Cuglieri: 

 
 

SERVIZI (anno 2012) 
 

FONTE RISORSE 
 

IMPORTO  
 

CONTRIBUTO ATTIVITÀ PARASCOLASTICHE suddivise in: 
a) attività e servizi Scuola Primaria  cap. 1430 

FONDO UNICO 

 

€ 2.065,83 

b) attività e servizi Scuola Media inferiore cap.1430 € 2.065,83 

SOMME  CHE VERRANNO  TRASFERITE E GESTITE DIRETTAMENTE 
DALL’ISTITUTO COMPRENSIVO  DI CUGLIERI 

 

 
 
 DATO ATTO che occorre pertanto provvedere al trasferimento delle somme sopra indicate 

all’Istituto comprensivo statale di Cuglieri; 
 
 DATO ATTO che occorre inoltre provvedere al trasferimento all’Istituto comprensivo 

statale di Cuglieri, delle seguenti risorse finanziarie (residui): 
 
 

ATTIVITÁ DELLA SCUOLA PRIMARIA 
(anno 2011 e precedenti) € 678,19 

ATTIVITÁ DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (anno 
2011 e precedenti) € 97,79 

ATTIVITÀ E SERVIZI SCUOLA MATERNA STATALE (ACQUISTO 
MATERIALE DIDATTICO) cap. 1417 (anno 2010) € 1.000,00 

 
 

 RITENUTO pertanto di dover impegnare sui cap. 1430 e 1417 del bilancio di previsione 
per l’anno in corso (in fase di predisposizione) le somme indicate nel seguente prospetto: 

 
 

CONTRIBUTO ATTIVITÀ PARASCOLASTICHE 
 

IMPORTO 

Attività e servizi Scuola Primaria   € 2.744,02 
Attività e servizi Scuola Secondaria di primo grado  
 

 
€  2.163,62 

Attività e servizi Scuola Materna Statale (acquisto materiale didattico) 
 

€  1.000,00 
 

TOTALE € 5.907,64 

 
 
 RITENUTO pertanto di dover provvedere ad accreditare la somma complessiva di              

€ 5.907,64 all’Istituto comprensivo statale di Cuglieri, sul Conto di tesoreria avente il 
seguente codice IBAN: IT79E0100003245523300314324; 

 
 
 



DETERMINA 
 
 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di impegnare sui cap. 1430 e 1417 del bilancio di previsione per l’anno in corso (in fase di 
predisposizione) le somme indicate nel seguente prospetto: 

 
CONTRIBUTO ATTIVITÀ PARASCOLASTICHE 

 
IMPORTO 

Attività e servizi Scuola Primaria   € 2.744,02 
Attività e servizi Scuola Secondaria di primo grado  
 

 
€  2.163,62 

Attività e servizi Scuola Materna Statale (acquisto materiale didattico) 
 

€  1.000,00 
 

TOTALE € 5.907,64 

 
 

2. di accreditare la somma complessiva di € 5.907,64 all’Istituto comprensivo statale di 
Cuglieri, sul Conto di tesoreria avente il seguente codice IBAN: 
IT79E0100003245523300314324; 
 

3. di imputare il predetto importo ai cap. 1430 e 1417 del Bilancio di previsione per l’anno in 
corso (in fase di predisposizione); 
 

4. di disporre la trasmissione del presente atto e di tutti i documenti giustificativi al servizio 
finanziario; 
 

5. di incaricare  il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del relativo mandato di 
pagamento con accredito sul conto di tesoreria dell’ Istituto comprensivo statale di Cuglieri 
avente il seguente codice IBAN: IT79E0100003245523300314324; 

 
6. di dare atto che la presente determinazione, che viene inviata in data odierna all'ufficio di 

ragioneria,  diverrà immediatamente esecutiva previa acquisizione del  visto di regolarità 
contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa in data odierna per i 

provvedimenti di competenza: 
 

- all’ufficio del Messo Comunale; 
- all'ufficio di Ragioneria;  
- al Sindaco; 
- al Segretario Comunale; 

 
 
Scano di Montiferro, 20/03/2013 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to Franco Frascaro 



 
 

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL' ART. 151 D.Lgs. n. 267/2000 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Dr.ssa Angela Pischedda) 

 
                                                                          

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Il pagamento è avvenuto con mandato n° __________________ del ________________________ . 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario   
(Dr.ssa Angela Pischedda) 

 


	COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO
	Provincia Oristano
	UFFICIO AFFARI GENERALI
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO


	REG. GEN.
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL' ART. 151 D.Lgs. n. 267/2000
	SERVIZIO FINANZIARIO


	DETERMINAZIONE

